П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У БЕ Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

29 августа 2016 г. г. Ставрополь №432

О внесении изменений в Положение о министерстве финансов Ставрополь
ского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского
края от 28 июня 2006 г. № 389

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о
министерстве финансов Ставропольского края, утвержденное постановлени
ем Губернатора Ставропольского края от 28 июня 2006 г. № 389 «О мини
стерстве финансов Ставропольского края» (с изменениями, внесенными по
становлениями Губернатора Ставропольского края от 10 ноября 2011 г.
№ 831, от 16 августа 2012 г. № 562, от 29 марта 2013 г. № 198, от 20 ноября
2013 г. № 870, от 30 декабря 2013 г. № 956, от 22 апреля 2014 г. № 189,
от 01 сентября 2014 г. № 460, от 17 сентября 2015 г. № 496 и от 20 января
2016 г. № 23) (далее -  Изменения).

2. Признать утратившим силу подпункт 1.1 постановления Губернатора
Ставропольского края от 29 марта 2013 г. № 198 «О внесении изменений в
пункт 8 Положения о министерстве финансов Ставропольского края, утвер
жденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 июня
2006 г. № 389».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JT.A.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2.3.7 Из
менений, который вступает в силу с 22 сентября 2016 года.

В.В. Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Г убернатора
авропольского края

августа 2016 г. № 432

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве финансов Ставропольского
края

1. Дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«5 1. Сокращенное наименование министерства -  Минфин края.».

2. В пункте 8:
2.1. Подпункт «9 1»  подпункта 8.1 признать утратившим силу.
2.2. В подпункте 8.2:
2.2.1. Подпункт «3 » признать утратившим силу.
2.2.2. В подпункте «7 » слова «бюджета Ставропольского края» заме

нить словами «краевого бюджета».
2.2.3. Дополнить подпунктом «231» следующего содержания:
«23 *) порядок согласования министерством решения главного админи

стратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных
трансфертах, полученных местными бюджетами в форме субсидий, субвен
ций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не
использованных в отчетном финансовом году;».

2.3. В подпункте 8.4:
2.3.1. Подпункт «3 » признать утратившим силу.
2.3.2. В подпункте «181»  слова «программ (проектов)» заменить словом

«проектов».
2.3.3. Дополнить подпунктом «308»  следующего содержания:

о

«30 ) утверждение стандартов осуществления внутреннего государст
венного финансового контроля;».

2.3.4. Дополнить подпунктом «431» следующего содержания:
«43 *) согласование решения главного администратора бюджетных

средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных
местными бюджетами в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном
финансовом году;».

2.3.5. В подпункте «45 »  слова «, Министерство регионального разви
тия Российской Федерации» исключить.

2

2.3.6. Подпункт «63» изложить в следующей редакции:
«63) представление в Контрольно-счетную палату Ставропольского

края по ее запросам в установленные в них сроки утвержденной сводной
бюджетной росписи краевого бюджета и изменений к ней, оперативной ин
формации о ходе исполнения краевого бюджета, информации о движении
средств на счетах по учету средств краевого бюджета;».

2.3.7. Дополнить подпунктом «65» следующего содержания:
«65) в пределах своей компетенции меры по профилактике правонару

шений.».